[image: image1.png]1k

7“

|

Администрация Назаровского района

Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«09» 09 2024                                   г. Назарово

        № 302-р
В связи с понижением среднесуточной температуры наружного воздуха, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 15 и 19 Устава Назаровского муниципального района Красноярского края:
1. Считать датой начала отопительного периода 2024-2025 годов не ранее дня, следующего за днем окончания пятидневного периода, в течение которого среднесуточная температура наружного воздуха ниже
+8 С, но не ранее 12 сентября 2024 года.

2. Руководителям теплоснабжающих организаций на территории района:

- подготовить к началу отопительного сезона 2024-2025 годов муниципальные котельные;

- произвести апробацию оборудования;

- заполнить трубопроводы тепловой сети водой и поставить их под давление;

- заполнить водогрейные котлы водой и произвести пробное протапливание по рабочей схеме с расчетными параметрами теплоносителя;

- обеспечить нормативный подвоз угля на топливные склады;

- создать запас материалов и оборудования для аварийно - восстановительных работ;

- при установлении пониженных среднесуточных температур наружного воздуха (+ 8 С и ниже) производить периодическое протапливание с включением поочередно систем отопления потребителей.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы района по жизнеобеспечению района (Матвеев).
4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Советское Причулымье».

Глава района                                                                                       М.А. Ковалев